ПРОТОКОЛ
с совещания по Всероссийскому конкурсу

лучших проектов создания комфортной городской среды

малых городов и исторических поселений
23.04.2025                                                                                                               № _2___

                                                 г. Димитровград

Дата проведения: 23.04.2025
Место проведения: зал заседаний Администрации города

Заместитель Председателя:

Муллин Н.Ю.- Первый заместитель Главы города

Секретарь:
Горшкова М.Р.- начальник отдела архитектурных решений МКУ «УАиГ»
Присутствовали:
	1.
	Горошков Н.А.
	директор Муниципального казенного учреждения «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»

	2.
	Гришин А.В.
	исполняющий обязанности председателя  Комитета по жилищно-коммунальному комплексу Администрации города

	3.
	Ивлиева М.В.
	  директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Димитровградский краеведческий музей»

	4.
	Илюхина Ю.В.
	директор Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства»

	5.
	Клочков В.В.
	Председатель Комитета по управлению имуществом города

	6.
	Коваль Д.В.
	директор Муниципального казенного учреждения «Городские дороги»

	7.
	Мокеев А.С.

	председатель историко-культурного фонда «Мелекесъ»

	8.
	Тойгильдин С.В.
	начальник Управления социально-экономического развития Администрации города

	ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение поступивших предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на Площади Советов (II этап) в городе Димитровграде во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений.

Муллин Н.Ю. доложил, что в рамках участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды малых городов и исторических поселений Администрацией города Димитровграда был проведен сбор предложений с 04.03.2025 по 14.03.2025 для благоустройства территорий города.

По итогам голосования  жителями города и Общественной комиссией было принято решение выбрать по итогам  голосования территорию, подлежащую благоустройству - Площадь Советов (II этап).

Следующим этапом стал прием предложений от жителей города Димитровграда Ульяновской области о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на Площади Советов в городе Димитровграде Ульяновской области с 08.04.2025 по 18.04.2025.
 Утверждено постановление Администрации города Димитровграда от 08.04.2025 №969 «О приеме предложений о мероприятиях, которые целесообразно реализовать на Площади Советов в городе Димитровграде Ульяновской области».
Платформой для электронного приема предложений была социальная сеть ВКОНТАКТЕ «Димитровград. Официально и достоверно» по ссылке https://vk.com/dimitrovgrad_official.

В электронном виде предложения на электронную почту  konkursdd2025@mail.ru не поступали.
    Жители города проголосовали по функциональному наполнению данной территории:

1. Территория для проведения культурно-массовых мероприятий - 40%                 (24 голоса);
2. Территория для проведения спортивных мероприятий - 6,67% (4 голоса);
3. Территория для проведения культурного досуга гостей и жителей города – 53,33% (32 голоса).

РЕШИЛИ:

           По итогам заседания Общественной комиссии при разработке проектной документации по благоустройству принять во внимание пожелания жителей города Димитровграда по функциональному наполнению территории - для проведения культурного досуга гостей и жителей города.
         ВСЕГО ПРОГОЛОСОВАЛО – 9

ЗА – 9

ПРОТИВ - 0

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

Заместитель председателя комиссии                                                             Н.Ю.Муллин
Секретарь                                                                                                       М.Р.Горшкова